ПРИЦЕЛЫ ОПТИЧЕСКИЕ
Р3,5х20, Р3,5х20L, Р3,5х20С, Р3,5х20Су, P3,5x20CL, Р3,5х20Т, Р3,5х20Та,
Паспорт
МВЖИ.201331.024 ПС
2004
1 НАЗНАЧЕНИЕ
1.1 Прицелы оптические P3,5х20, Р3,5х20L, P3,5х20С, P3,5х20Су,
Р3,5х20CL, P3,5х20Т, P3,5х20Та ( в дальнейшем – прицелы) предназначены для
прицельной наводки при стрельбе из охотничьего огнестрельного оружия в диа-
пазоне рабочих температур от минус 50 С до +50 С.
ВНИМАНИЕ! ПРИЦЕЛ НЕ ПРЕДНАЗНАЧЕН ДЛЯ УСТАНОВКИ НА
ПНЕВМАТИЧЕСКОЕ ОРУЖИЕ, КРОМЕ РСР, СО2.
1.2 Прицелы позволяют осуществлять более точное прицеливание по срав-
нению с обычными механическими прицелами.
Расшифровка обозначения прицела:
«3,5» - увеличение, крат;
«20» - диаметр входного зрачка, мм;
«С» - модификации прицелов без диоптрийной подвижки окуляра;
«у» - модификация прицела с посадочным диаметром 26,5 мм;
«Т» - модификация прицела в уникальном стальном корпусе;
«Та» - модификация прицела в уникальном алюминиевом корпусе;
«L» - модификация прицела с подсветкой сетки для работы при рассветно-
сумеречном освещении.
Устройство прицелов приведено на рисунках 1 и 2.
Примечание   Элементы питания в прицелах с подсветкой сетки
рассчитаны на работу при температуре не ниже минус 1° С,  и при более низких
температурах подсветка сетки работает нестабильно.
Посадочные диаметры прицелов:
25,4 мм - Р3,5х20, Р3,5х20L, Р3,5х20С, Р3,5х20СL;
26,5 мм - Р3,5х20Су, Р3,5х20Т, Р3,5х20Та.
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
2.1 Основные параметры и размеры в зависимости от марки прицела должны
соответствовать указанным в таблице 2.1.
Таблица 2.1
Параметр
Р3,5х20
(Р3,5х20L)
Р3,5х20С
(Р3,5х20CL)
Р3,5х20Су Р3,5х20Т Р3,5х20Та
1 Увеличение, крат 3,5
2 Поле зрения 430
3 Диаметр выход-
ного зрачка, мм
6
4 Удаление вы-
ходного зрачка,
мм
65
5 Габаритные
размеры, мм
180х44,4х44,4
(180х61х46)
174х41х41
(174х59х41)
172х41,7х41,7
6 Масса, кг,
 не более
0,25 (0,31) 0,22 (0,255) 0,214 0,132
Примечание  – В прицеле с подсветкой сетки применен источник питания –
CR2032.
3 КОМПЛЕКТНОСТЬ
3.1 Прицел должен быть укомплектован в соответствии с таблицей 3.1.
Таблица 3.1
Наименование
Р3,5х20
(Р3,5х20L)
Р3,5х20С
(Р3,5х20СL)
Р3,5х20Су Р3,5х20Т Р3,5х20Та
1 Прицел, шт. 1
2 Паспорт, экз. 1
3 Светофильтр в
оправе, шт.
1
4 УСТРОЙСТВО И РАБОТА
4.1 Устройство прицела
Прицел представляет собой оптическую зрительную трубку постоянного
увеличения с перемещающейся прицельной маркой, расположенной в фокальной